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UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:           /KH-SYT Ninh Thuận, ngày       tháng    năm 2023 

KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Đề án 06/CP của Sở Y tế năm 2023 

Thực hiện Kế hoạch số 636/KH-TCTĐA06 ngày 25/02/2023 của Tổ Công 

tác Đề án 06 tỉnh về Kế hoạch Triển khai thực hiện Đề án 06/CP năm 2023 trên 

địa bàn tỉnh Ninh Thuận;  

Sở Y tế xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Đề án 06/CP của Sở Y tế 

năm 2023, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tiếp tục tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả Quyết định số 06/QĐ-

TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ; Kế hoạch số 590/KH-UBND 

ngày 15/02/2022 của UBND tỉnh; Chỉ thị số 40-CT/TU ngày 05/12/2022 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc triển khai 

thực hiện Đề án 06/CP trên địa bàn tỉnh năm 2023. 

- Tăng cường kiểm tra, đôn đốc, đánh giá kết quả triển khai thực hiện các 

chỉ tiêu, nhiệm vụ của Đề án 06/CP theo chỉ đạo của UBND tỉnh trong thời gian 

qua tại các đơn vị. 

- Kịp thời kiến nghị, đề xuất các giải pháp xử lý những khó khăn, vướng 

mắc của các đơn vị trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ. 

II. MỤC TIÊU 

1.Tiếp tục phối hợp với Công an tỉnh tích hợp, làm sạch dữ liệu tiêm chủng 

phòng ngừa COVID-19, cấp hộ chiếu vacxin theo hướng dẫn của Bộ Y tế, Bộ 

Công an. 

2. Tổ chức thực hiện Nghị quyết của Chính phủ về đơn giản hóa thủ tục 

hành chính, giấy tờ công dân liên quan đến quản lý dân cư thuộc phạm vi chức 

năng quản lý của Sở Y tế. 

3. Phối hợp với Công an tỉnh, các ngành, địa phương và đơn vị liên quan 

triển khai đồng bộ các biện pháp đẩy mạnh việc thực hiện khám chữa bệnh bằng 

thẻ CCCD gắn chíp tại các cơ sở y tế; khai báo lưu trú trên ứng dụng VNeID; 

thanh toán không dùng tiền mặt. 

III.CÁC NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

1. Triển khai thực hiện Đề án 06/CP trong nội bộ Sở 

- Duy trì, nâng cao hiệu quả hoạt động Trang thông tin điện tử của Sở Y 

tế, đảm bảo cập nhật đầy đủ, kịp thời các thông tin theo quy định. 
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- Tiếp tục thực hiện việc sử dụng Chứng thư số cá nhân vào phần mềm 

quản lý văn bản và hồ sơ công việc, các văn bản, tài liệu được trao đổi trên môi 

trường điện tử giữa các cơ quan nhà nước được gửi/nhận qua hệ thống phần mềm 

có xác thực chứng thư số. 

- Thực hiện đồng bộ các biện pháp nâng cao hiệu quả hệ thống dịch vụ 

công trực tuyến, tối ưu hóa các tính năng phục vụ người dân, doanh nghiệp khai 

thác dịch vụ công thuận lợi nhất. 

-  Tăng cường quản lý, kiểm tra kết nối liên thông các cơ sở cung ứng thuốc 

với Hệ thống cơ sở dữ liệu Dược Quốc gia. 

-  Tăng cường công tác cập nhật dữ liệu trên cổng dữ liệu quốc gia về Giấy 

chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và Chứng chỉ hành nghề dược.  

- Phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh 

giải pháp triển khai Xây dựng trục cơ sở dữ liệu ngành Y tế của tỉnh để kết nối 

liên thông các cơ sở dữ liệu y tế trên địa bàn tỉnh và liên thông dữ liệu y tế của 

tỉnh lên kho dữ liệu y tế của Bộ Y tế. 

2. Triển khai thực hiện Đề án 06/CP tại các đơn vị trực thuộc 

- Tăng cường sử dụng, quản lý phần mềm quản lý văn bản và hồ sơ công 

việc (TDOffice) theo quy định. 100% sử dụng Chữ ký số, Chứng thư số vào phần 

mềm quản lý văn bản và hồ sơ công việc, các văn bản, tài liệu được trao đổi trên 

môi trường điện tử giữa các cơ quan nhà nước được gửi/nhận qua hệ thống phần 

mềm có xác thực chứng thư số. 

- Thực hiện đồng bộ các biện pháp nâng cao hiệu quả hệ thống dịch vụ 

công trực tuyến, tối ưu hóa các tính năng phục vụ người dân, doanh nghiệp khai 

thác dịch vụ công thuận lợi nhất. 

- Phấn đấu thực hiện thanh toán dịch vụ y tế bằng phương thức thanh toán 

không dùng tiền mặt đạt 30% trên tổng số lượt thanh toán viện phí ngoại trú và 

nội trú. 

- 100% cơ sở y tế triển khai tra cứu thông tin về bảo hiểm y tế (BHYT) qua 

thẻ căn cước công dân gắn chíp, thay thẻ BHYT giấy. 

- 100% cơ sở khám chữa bệnh công bố đủ điều kiện khám sức khỏe người 

lái xe triển khai thực hiện cập nhật, kết nối liên thông dữ liệu hồ sơ khám sức khỏe 

người lái xe với hệ thống Giám định Bảo hiểm Y tế theo quy định. 

- 100% cơ sở khám chữa bệnh triển khai thực hiện cập nhật, kết nối liên 

thông dữ liệu Giấy chứng tử, Giấy chứng sinh với hệ thống Giám định Bảo hiểm 

Y tế theo quy định. 

- 100% cơ sở khám chữa bệnh kết nối liên thông dữ liệu khám chữa bệnh 

với hệ thống Hồ sơ sức khỏe điện tử. 

- 100% cơ sở khám chữa bệnh kết nối liên thông dữ liệu với hệ thống Đơn 

thuốc Quốc gia. 
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- 100% cơ sở khám chữa bệnh thực hiện khai báo lưu trú trên ứng dụng 

VneID. 

3. Triển khai thực hiện Đề án 06/CP tại các Trung tâm Y tế huyện, 

thành phố 

- Trên 90% người dân trên địa bàn quản lý được khởi tạo Hồ sơ sức khỏe 

điện tử. 

- Triển khai thực hiện thanh toán điện tử không sử dụng tiền mặt (chấp nhận 

thanh toán dịch vụ y tế bằng phương thức thanh toán không dùng tiền mặt). 

- Triển khai tư vấn khám chữa bệnh từ xa, kết nối với ít nhất 01 Trạm Y tế 

trực thuộc. 

- Đảm bảo nhập liệu, làm sạch dữ liệu tiêm chủng trên Nền tảng Quản lý 

tiêm chủng Covid-19 phục vụ Đề án 06 đạt 100%. 

- Thực hiện ký xác nhận “Hộ chiếu vắc xin” cho người dân trên Nền tảng 

Quản lý tiêm chủng Covid-19 đạt 100%. 

- 100% cơ sở khám chữa bệnh kết nối liên thông dữ liệu khám chữa bệnh 

với hệ thống Hồ sơ sức khỏe điện tử. 

- 100% cơ sở khám chữa bệnh công bố đủ điều kiện khám sức khỏe người 

lái xe triển khai thực hiện cập nhật, kết nối liên thông dữ liệu hồ sơ khám sức 

khỏe người lái xe với hệ thống Giám định Bảo hiểm Y tế theo quy định. 

- 100% cơ sở khám chữa bệnh triển khai thực hiện cập nhật, kết nối liên 

thông dữ liệu Giấy chứng tử, Giấy chứng sinh với hệ thống Giám định Bảo hiểm 

Y tế theo quy định. 

- 100% cơ sở y tế triển khai tra cứu thông tin về bảo hiểm y tế (BHYT) qua 

thẻ căn cước công dân gắn chíp, thay thẻ BHYT giấy. 

- 100% trạm y tế xã, phường, thị trấn triển khai hiệu quả việc sử dụng phần 

mềm quản lý toàn diện các hoạt động của trạm y tế theo quy định tại Quyết định 

số 3532/QĐ-BYT ngày 12/8/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về xây dựng 

và triển khai hệ thống thông tin quản lý trạm y tế xã, phường, thị trấn. 

- 100% cơ sở khám chữa bệnh kết nối liên thông dữ liệu với hệ thống Đơn 

thuốc Quốc gia. 

- 100% cơ sở khám chữa bệnh thực hiện khai báo lưu trú trên ứng dụng 

VneID. 

4. Triển khai thực hiện Đề án 06/CP phục vụ người dân và doanh 

nghiệp 

- Đẩy mạnh việc triển khai dịch vụ công mức trực tuyến trên các lĩnh vực 

thuộc Sở Y tế quản lý; thực hiện tiếp nhân hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ tục 

hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích; công bố đầy đủ các TTHC, kết quả 

xử lý TTHC theo quy định. 

- Duy trì, phát huy hiệu quả Trang thông tin điện tử của Sở đáp ứng nhu 
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cầu cung cấp, trao đổi thông tin.  

5. Bảo đảm an toàn thông tin 

Thường xuyên rà soát hiện trạng, tăng cường đầu tư trang thiết bị nhằm 

nâng cao năng lực bảo đảm an toàn thông tin, phòng chống mã độc theo mô hình 

tập trung; triển khai phương án bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ 

quy định. 

IV.GIẢI PHÁP THỰC HIỆN 

- Tăng cường và đổi mới công tác tuyên truyền, phổ biến, nâng cao nhận 

thức về công nghệ thông tin đối với công chức, viên chức trong cơ quan, đơn vị. 

Đẩy mạnh việc ứng dụng công nghệ thông tin trong việc phổ biến các chủ trương, 

chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về triển khai thực hiện Đề án 06/CP.  

- Nâng cao hiệu quả ứng dụng công nghệ thông tin phục vụ chỉ đạo, điều 

hành, quản lý của Sở, các phòng chuyên môn và đơn vị trực thuộc Sở. Sử dụng 

hiệu quả phần mềm trong công tác triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Đề án 

06 . 

- Kết hợp chặt chẽ việc triển khai ứng dụng công nghệ thông tin trong 

công tác triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Đề án 06/CP ngày càng tốt hơn. 

- Tăng cường công tác tuyên truyền, vân động sự tham gia của người dân 

và doanh nghiệp nâng cao hiệu quả trong công tác triển khai thực hiện các nhiệm 

vụ của Đề án 06. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các phòng chức năng sở, các đơn vị ngành Y tế căn cứ chức năng, nhiệm 

vụ được giao chủ động tham mưu Lãnh đạo triển khai thực hiện. 

2. Giao Văn phòng Sở theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch 

này, tổng hợp báo cáo định kỳ về Công an tỉnh theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch Triển khai thực hiện Đề án 06/CP của Sở Y tế năm 

2023./.  

 

Nơi nhận: 

- UBND tỉnh (b/c); 

- UBND huyện, tp (ph/hợp); 

- Ban Chỉ đạo ĐA06; 

- Công an tỉnh; 
- Sở TT&TT; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng của Sở; 

- Các đơn vị trực thuộc Sở; 

- Website SYT; 

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Lê Vũ Chương 
(Thực hiện) 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-21T20:32:47+0700
	HÀ NỘI
	Lê Vũ Chương<vuchuong@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-03-21T21:21:58+0700


		2023-03-21T21:22:27+0700


		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2023-03-21T21:22:57+0700




